АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         20.04.2018г.                 62

от________________№_________

О внесении изменений в постановлении администрации сельского поселения Георгиевка № 231 от 23.12.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2017–2019 годы
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, с Письмом  Министерства Финансов Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №09-05-05/48843,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка, и в целях повышения эффективности муниципальной политики в профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности сельского поселения Георгиевка администрация сельского поселения Георгиевка постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 231 от 23.12.2016г «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2017–2019 годы» (делее – постановление), следующие изменения:

приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2017-2020годы, утвержденной постановлением изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  Н.В.Алясина
2-72-36
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№ 62 от 20.04.2018г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка» на 2017-2020годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Георгиевка»

на 2017- 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
	Сроки реализации
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	1
	Общеорганизационные мероприятия

	1.1
	Разработка  плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	1 квартал
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	1.2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	1.3
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	1.4
	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции

перед  населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	1.5
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	2
	Мероприятия в области реализации миграционной политики

	2.1
	Реализация   комплексных мер  по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию муниципального района Кинельский
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка; межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	3
	Мероприятия в области правового просвещения граждан

	3.1
	Совместное создание с межрайонной прокуратурой социальной рекламы правового просвещения, в том числе:
	0
	2,00
	2,00
	2,00
	6,0

	Администрация сельского поселения Георгиевка;    Кинельская межрайонная прокуратура;                      Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	3.2
	Разработка социальной рекламы правового просвещения
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка;    Кинельская межрайонная прокуратура;

	3.3
	Выпуск баннера социальной рекламы
	0
	2,00
	2,00
	2,00
	6,0
	1 раз в год
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	3.4
	Совместное проведение с межрайонной прокуратурой мероприятия правового просвещения
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка; Кинельская межрайонная прокуратура

	3.5
	Освещение в «Георгиевском вестнике» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка

	4
	Мероприятия по профилактике наркомании

	4.1
	Организация  пропаганды  здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в «Георгиевском вестнике» и Интернет
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Георгиевка

	4.2
	Мероприятия по уничтожению дикорастущих наркотико-содержащих растений
	0
	5,00
	5,00
	5,00
	15,0
	Май-сентябрь
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	5
	Мероприятия по профилактике повторного совершения правонарушений и преступлений

	5.1
	Организация рабочих мест для осужденных без лишения свободы
	42,81
	50,00
	50,00
	50,0
	192,81
	Постоянно
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	6
	Мероприятия по охране общественного порядка

	6.1
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	93,64
	131,00
	131,00
	131,0
	486,64
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	6.2
	Приобретение переносных металлических барьеров (Б1-40) для использования при проведении массовых мероприятий
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	9,0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	7
	Мероприятия по профилактике правонарушений в отношении лиц пожилого возраста

	7.1
	Рассмотрение вопросов профилактики правонарушений в отношении граждан пожилого возраста на собраниях граждан, а также заседаниях Общественного совета поселения и Совета ветеранов и инвалидов
	В рамках текущей деятельности
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	7.2
	Размещение информации о мерах осторожности и бдительности пожилых граждан по отношению к посторонним лицам, в группах в социальных сетях («Родное село» во «ВКонтакте» и «Общественный совет» в «Одноклассниках»), а также на информационных стендах
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	7.3
	Проведение индивидуальных бесед с одинокими пожилыми гражданами
	В рамках текущей деятельности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Георгиевка,

социальные работники (по согласованию), депутаты, члены Общественного совета

	Итого по  Программе
	136,45
	193,00
	193,00
	193,0
	715,45

1